

Sostenibilità Digitale

Perchè la sostenibilità non può fare a meno della trasformazione digitale

**8 MAGGIO**2023
ORE 14:00



Aula Magna Facoltà di Ingegneria via Marengo, 2



- **Daniele Cocco**, Preside della Facoltà di Ingegneria e Architettura
- Carlo Muscas, Direttore del Dipartimento di Ingegneria Elettrica ed Elettronica
- Alfonso Damiano, Coordinatore del Corso di Laurea in Ingegneria Elettronica per lo Sviluppo Sostenibile

**14.10:** Sostenibilità Digitale - il DiSI®, Digital Sustainability Index (il primo indice che misura il livello di Sostenibilità Digitale dei cittadini italiani)

**Stefano Epifani**, Presidente della Fondazione per la Sostenibilità Digitale - Docente di Sostenibilità Digitale Università di Pavia / Università di Grenoble

Presentazione del DiSI® City con specifico riferimento ai dati inerenti la Città Metropolitana di Cagliari (presentazione in anteprima nazionale)

## **15.00: Tavola Rotonda coordinata da Luigi Mundula** Università per stranieri di Perugia

- Stefano Epifani, Presidente Fondazione per la sostenibilità digitale
- Fabrizio Pilo, Prorettore delegato per il territorio e l'innovazione - Università di Cagliari
- Giorgio Angius, Vice sindaco del Comune di Cagliari
- Isabella Ligia, Responsabile del Servizio Pianificazione Strategica e VAS - Città metropolitana di Cagliari
- Michele Casciu, Presidente Ordine degli Architetti Pianificatori, Paesaggisti e Conservatori di Cagliari e provincia
- Alessandra Milesi, Consiglio direttivo Ordine Ingegneri di Cagliari

**15.45: Presentazione del Digital Sustainability Award®** premio dedicato agli studenti per le migliori tesi di

premio dedicato agli studenti per le migliori tesi laurea sul tema della Sostenibilità Digitale



Agli iscritti all'ordine degli ingegneri della provincia di Cagliari che parteciperanno al convegno sarà riconosciuto 1 credito formativo



La tua tesi parla di digitale e sostenibilità?

Vinci 2500 euro!





STUDENT.DSAWARD.IT

I **primi 10 classificati** potranno di svolgere un percorso di **job shadowing** presso EHT e le aziende del suo consorzio.

